

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปิ่นแก้ว หมู่ ๗.....สถานที่ก่อสร้าง หมู่ ๗
บ้านปิ่นแก้ว ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๘๒,๖๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

.....โดยสังเขปเป็นการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๑ แห่ง

ปริมาณงาน

.....ความกว้างภายในราง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร พื้น+ผนังราง หนา ๐.๑๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๘๒,๘๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตามแบบแสดงราคาากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ตามแบบสรุปราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประสิทธิ์ สมศรี นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสันทนา ปันตอง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายวีระ จิรินทอง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน กรรมการ



แบบ ปร.5

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

โครงการ : ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปันจ้าว หมู่ 7 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จ.ลำปาง

ปริมาณงาน	ความกว้างภายในราง	0.30	เมตร	ยาว	50.00	เมตร
	พื้น+ผนังราง หนา	0.10	เมตร	ลึก	0.40	เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปันจ้าว หมู่ 7 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง

จุดเริ่มต้นที่พิกัด N.2024485 E.538535 จุดสิ้นสุดที่พิกัด N.2024460 E.538538 (ขอย้านนายสุชาติ วงศ์สุวรรณ)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายประสิทธิ์ สมศรี เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง งานรางระบายน้ำ คสล.	63,704.73	1.3000	82,816.15	ระยะเวลาดำเนินการ
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-		0.00	45 วัน
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			82,816.15	บาท
	งบประมาณตั้งไว้ในเทศบัญญัติ			0.00	บาท
	งบประมาณตั้งไว้ในเทศบัญญัติ			82,600.00	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้างจริง			82,800.00	บาท
	ตัวอักษร (แปดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)				
	เฉลี่ยราคารางระบายน้ำ คสล.			1,656.00	บาท /เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายประสิทธิ์ สมศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสันทนา ปันทอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวีระ รินทอง)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านปันจ้าว หมู่ 7 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จ.ลำปาง

ปริมาณงาน

ความกว้างภายในราง 0.30 เมตร ยาว 50.00 เมตร

พื้น+ผนังราง หนา 0.10 เมตร ลึก 0.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปันจ้าว หมู่ 7 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง

จุดเริ่มต้นที่ปักัด N.2024485 E.538535 จุดสิ้นสุดที่ปักัด N.2024460 E.538538 (ขอย้านนายสุชาติ วงศ์สุวรรณ)

ฝ่ายงานประมาณราคา. กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ประมาณการโดย นายประสิทธิ์ สมศรี เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม(ใช้เครื่องจักร)	2.00	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	140.00	140.00	
2	งานขุดดินโดยใช้แรงงาน	16.25	ลบ.ม.			99.00	1,608.75	1,608.75	
3	งานถมทรายรองพื้นโดยใช้แรงงาน	1.25	ลบ.ม.	233.64	292.05	91.00	113.75	405.80	
4	งานคอนกรีตรางน้ำ+ฝาปิดราง 1:2:4	8.90	ลบ.ม.	-	-	436.00	3,880.40	3,880.40	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	59.81	ถุง	117.13	7,005.31	-	-	7,005.31	
	ทรายหยาบผสมคอนกรีต	5.34	ลบ.ม.	327.10	1,746.71	-	-	1,746.71	
	หินย่อย เบอร์ ¾ " + ค่าขนส่ง 25กม.	9.70	ลบ.ม.	375.29	3,640.69	-	-	3,640.69	
5	งานเหล็กเสริม	0.60	ตัน			3,300.00	1,991.68	1,991.68	
	เหล็ก RB 9 มม.	0.60	ตัน	19,726.73	11,905.88			11,905.88	
	ลวดผูกเหล็ก	18.11	กก.	32.70	592.07			592.07	
5	งานท่อ P.V.C.Ø 2" ชั้น 8.5	15.00	ท่อน	172.92	2,593.80	20.00	300.00	2,893.80	
6	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.ยาว 6.00 ม.	16.67	ท่อน	320.00	5,333.33			5,333.33	
7	สีทากันทาสนิม	3.33	ตร.ม.	30.00	100.00	35.00	116.67	216.67	
8	งานตัดเหล็กรูปพรรณ (รวมลวดเชื่อม)	283.33	กก.			10.00	2,833.33	2,833.33	
9	งานประกอบแบบหล่อคอนกรีต	50.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,650.00	6,650.00	
	แบบหล่อคอนกรีต(คิด 50%)	25.00	ตร.ม.	382.24	9,556.00	-	-	9,556.00	
	ไม้เคร้ายัดแบบ (คิด 30 % ของไม้แบบ)	7.50	ลบ.ฟ.	382.24	2,866.80			2,866.80	
	ตะปูตอกไม้ (คิด 0.25 กก./ตร.ม.)	12.50	กก.	35.00	437.50			437.50	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				46,070.15		17,634.58	63,704.73	

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายประสิทธิ์ สมศรี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน